
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.78 del Reg. Data 06-08-021 

 

 

Oggetto: CONTRIBUTO A TITOLO DI AFFIDAMENTO E 

COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA ALLA GESTIONE DEI CENTRI 

ESTIVI 2021 PER MINORI SINO AI 14 ANNI NEL COMUNE DI SAN 

GINESIO. 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   sei del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 72 del 11.06.2021 avente ad oggetto 

“Autorizzazione, affidamento e compartecipazione finanziaria alla gestione dei Centri 

Estivi 2021 per minori sino ai 14 anni nel Comune di San Ginesio – Atto di indirizzo”, 

ed annessi allegati parti integranti e sostanziali (avviso, vademecum, ecc), esecutiva ai 

sensi di legge ed i cui contenuti si richiamano; 

 

PRESO ATTO, con parere favorevole, delle proposte progettuali pervenute entro la data 

di scadenza dell’avviso da parte delle seguenti Associazioni:  

- Associazione di Promozione Sociale Alchemilla, P.I./C.F. 02239430446, Via Foggia 

n. 10, Porto Sant’Elpidio (FM), per i centri estivi presso i locali scolastici di Passo 

San Ginesio e di San Ginesio;  

- Associazione Futurama, P.I./C.F. 01987610431, Via Colle n. 14, San Ginesio (MC), 

per i centri estivi presso i locali scolastici di San Ginesio e la sala polifunzionale 

della Parrocchia di S. Maria Assunta di Pian di Pieca;  

- La Quercia della Memoria di Di Luca Federica & c., P.I./C.F. 01644070433, C.da 

Vallato snc, San Ginesio (MC), per il centro estivo presso la struttura La Quercia 

della Memoria di Vallato.  

 

VALUTATA l’opportunità, in termini di efficacia, efficienza ed economicità, di 

promuovere e valorizzare la progettualità dei Centri Estivi nel territorio comunale, sulle 

base dei criteri generali minimi di cui all’Avviso del 21/5/2021 sopra citato e delle 

progettualità pervenute e di seguito in sintesi: 

1) Centro Estivo a Passo San Ginesio c/o locali scolastici infanzia-primaria in via 

Picena:  



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 78 del 06-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

- per ogni iscritto € 65,00, costo dal 21/6 al 30/6 LUN-VEN h. 8,00/16,00 (mensa 

incl.e trasporto escl.) 

- per ogni iscritto € 190,00, costo dal 01/07 al 30/07 LUN-VEN h. 8,00/16,00 

(mensa incl.e trasporto escl.)  

- affidamento all’Associazione di Promozione Sociale Alchemilla di Porto 

Sant’Elpidio (FM) 

- a carico del Comune la copertura delle restanti spese (priorità ai fruitori di 

famiglie in difficoltà e criticità economiche, sociali e lavorative evidenziatesi 

nello stato di emergenza sanitaria). 

2) Centro Estivo a San Ginesio c/o locali sede Comune e c/o locali scolastici in via 

Roma:  

- per ogni iscritto € 30,00, costo dal 21/6 al 30/6 LUN-VEN h. 8,00/13,00 (sede del 

Comune) 

- per ogni iscritto € 100,00 dal 01/07 al 30/07 LUN-VEN h. 8,00/13,00 (locali 

scolastici) 

- affidamento all’Associazione Futurama di San Ginesio (MC); 

- a carico del Comune la copertura delle restanti spese (priorità ai fruitori di 

famiglie in difficoltà e criticità economiche, sociali e lavorative evidenziatesi 

nello stato di emergenza sanitaria); 

3) Centro Estivo a Pian di Pieca c/o Sala polifunzionale Parrocchia S. Maria Assunta:  

- dal 14/06/2021 al 30/07/2021 dal lunedì al venerdì dalle ore 08,00 alle ore 13,00  

- organizzato dall’Associazione Futurama di San Ginesio (MC) 

- a carico di ogni iscritto la quota indicata dall’Associazione nella proposta 

progettuale 

- a carico del Comune una compartecipazione finanziaria, orientativamente con i 

criteri adottati per i centri n. 1 e n. 2 (priorità ai fruitori di famiglie in difficoltà e 

criticità economiche, sociali e lavorative evidenziatesi nello stato di emergenza 

sanitaria); 

4) Centro Estivo a Vallato c/o struttura La Quercia della Memoria: 

- dal 05/07/2021 al 30/07/2021 dal lunedì al venerdì dalle ore 08,15 alle ore 16,15  

- organizzato da La Quercia della Memoria di Di Luca Federica & C s.a.s. di 

Vallato di San Ginesio  

- a carico di ogni iscritto la quota indicata dall’Associazione nella proposta 

progettuale 

- a carico del Comune una compartecipazione finanziaria, orientativamente con i 

criteri adottati per i centri n. 1 e n. 2 (priorità ai fruitori di famiglie in difficoltà e 

criticità economiche, sociali e lavorative evidenziatesi nello stato di emergenza 

sanitaria); 

 

VALUTATE le rendicontazioni di seguito in dettaglio:  

1) Centro Estivo a Passo San Ginesio c/o locali scolastici infanzia-primaria in via 

Picena dal 21/06/2021 al 30/07/2021 per n. 12 iscritti, in orario antimeridiano e 

pomeridiano (mensa inclusa):  

- Rendiconto dell’Associazione di Promozione Sociale Alchemilla, regolarmente 

assunto al protocollo e agli atti dell’ufficio amministrativo, rispondente alla 

previsione progettuale, congruo nella legittimità e nel merito ai criteri e alla 

delibera di G.C. sopra citati, attestante i rimborsi degli iscritti al centro estivo e la 

documentazione fiscale relativa alle spese sostenute (fatta salva competenza 

responsabile di area nel valutare di procedere in verifiche a campione); 

- Quota a carico del Comune da versare all’Associazione € 1.644,00, 

omnicomprensiva di ogni spesa. 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 78 del 06-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

2) Centro Estivo a San Ginesio c/o locali sede Comune e c/o locali scolastici in via 

Roma dal 21/06/2021 al 30/07/2021 per n. 30 iscritti in totale, in orario 

antimeridiano: 

- Rendiconto dell’Associazione Associazione Futurama, regolarmente assunto al 

protocollo e agli atti dell’ufficio amministrativo, rispondente alla previsione 

progettuale, congruo nella legittimità e nel merito ai criteri e alla delibera di G.C. 

sopra citati, attestante i rimborsi degli iscritti al centro estivo e la documentazione 

fiscale relativa alle spese sostenute (fatta salva competenza responsabile di area 

nel valutare di procedere in verifiche a campione); 

- Quota a carico del Comune da versare all’Associazione € 2.900,00, 

omnicomprensiva (€ 2.400,00 compensazione quota iscritti + € 500,00 quota 

parte spese generali, sicurezza e igiene) 

3) Centro Estivo a Pian di Pieca c/o Sala polifunzionale Parrocchia S. Maria Assunta 

per una media di n. 25 iscritti a settimana, in orario antimeridiano: 

- Dichiarazione finale degli iscritti effettivi al centro dell’Associazione Futurama, 

regolarmente assunta al protocollo e agli atti dell’ufficio amministrativo, 

integrativa della previsione progettuale, congrua nella legittimità e nel merito ai 

criteri e alla delibera di G.C. sopra citati (fatta salva competenza responsabile di 

area nel valutare di procedere in verifiche a campione); 

- Rimborso a carico del Comune a compensazione della quota iscritti, pari a € 60,00 

ad iscritto per il periodo di luglio (€ 40,00 quota iscrizione a settimana – € 25,00 

richieste all’iscritto a settimana = € 15,00 x 4 settimane); 

- Rimborso a carico del Comune a compensazione in quota parte delle spese 

generali, sicurezza e igiene, dichiarati nella previsione progettuale; 

- Quota a carico del Comune da versare all’Associazione € 2.300,00, 

omnicomprensiva (€ 1.500,00 compensazione quota iscritti luglio + € 800,00 

spese sicurezza e igiene) 

4) Centro Estivo a Vallato c/o struttura La Quercia della Memoria dal 05/07/2021 al 

30/07/2021 per una media di n. 25 iscritti a settimana, in orario antimeridiano e 

pomeridiano (mensa inclusa) 

- Dichiarazione finale degli iscritti effettivi al centro de La Quercia della Memoria 

di Di Luca Federica & c.,  regolarmente assunta al protocollo e agli atti 

dell’ufficio amministrativo, integrativa della previsione progettuale, congrua nella 

legittimità e nel merito ai criteri e alla delibera di G.C. sopra citati (fatta salva 

competenza responsabile di area nel valutare di procedere in verifiche a 

campione); 

- Rimborso a carico del Comune a compensazione della quota iscritti, pari a € 

180,00 ad iscritto per il periodo di luglio (stesso criterio centro n. 1, media di 

copertura € 45,00 a settimana); 

- Rimborso a carico del Comune a compensazione in quota parte delle spese 

generali, sicurezza e igiene, dichiarati nella previsione progettuale; 

- Quota a carico del Comune da versare all’Associazione € 5.500,00, 

omnicomprensiva (€ 4.500,00 compensazione quota iscritti luglio + € 1.000,00 

spese generali, sicurezza e igiene) 

 

VERIFICATO il reperimento delle necessarie risorse economiche con il finanziamento 

derivante del Fondo per le Politiche della famiglia di cui all’art. 105 del D.L. n. 34 del 

19/5/2020, integrato dal “Fondo per agevolazioni”, previsto per misure di contrasto 

all’emergenza covid-19, che presenta la necessaria disponibilità ai capitoli di bilancio 

comunale di previsione DUPS 2021-2023. 

 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 78 del 06-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’Area Amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs n. 267/2000; 

- il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50 /2016; 

 

DETERMINA 

 

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di provvedere alla liquidazione del contributo a titolo di affidamento e 

compartecipazione finanziaria alla gestione dei Centri Estivi 2021 per minori sino 

ai 14 anni nel Comune di San Ginesio, come di seguito in sintesi: 
- € 1.644,00 all’Associazione di Promozione Sociale Alchemilla, P.I./C.F. 

02239430446, Via Foggia n. 10, Porto Sant’Elpidio (FM), , a titolo di rimborso 

omnicomprensivo (12 iscritti) per la gestione del Centro Estivo a Passo San 

Ginesio c/o locali scolastici in via Picena dal 21/06/2021 al 30/07/2021 LUN-

VEN h. 8,00/16,00; 

- € 2.900,00 all’Associazione Futurama, P.I./C.F. 01987610431, Via Colle n. 14, 

San Ginesio (MC),  a titolo di rimborso omnicomprensivo (€ 2.400,00 

compensazione quota iscritti + € 500,00 quota parte spese generali, sicurezza e 

igiene, 30 iscritti) per la gestione del Centro Estivo a San Ginesio c/o locali sede 

Comune e c/o locali scolastici in via Roma dal 21/06/2021 al 30/07/2021 LUN-

VEN h. 8,00/13,00; 

- € 2.300,00 all’Associazione Futurama, P.I./C.F. 01987610431, Via Colle n. 14, 

San Ginesio (MC),  a titolo di rimborso omnicomprensivo (€ 1.500,00 

compensazione quota iscritti luglio + € 800,00 spese sicurezza e igiene, 25 iscritti) 

per la gestione del Centro Estivo a Pian di Pieca c/o Sala polifunzionale 

Parrocchia S. Maria Assunta periodo LUGLIO h. 8,00/13,00; 

- € 5.500,00 a La Quercia della Memoria di Di Luca Federica & c., P.I./C.F. 

01644070433, C.da Vallato snc, San Ginesio (MC),  a titolo di rimborso 

omnicomprensivo (€ 4.500,00 compensazione quota iscritti luglio + € 1.000,00 

spese generali, sicurezza e igiene) per la gestione del Centro Estivo a Vallato c/o 

struttura La Quercia della Memoria periodo LUGLIO h. 8,00/13,00. 

3. Di imputare la somma complessiva di € 12.344,00 come segue: 
- Per € 6.500,00 al cap. 692 art. 6 del Bilancio di Previsione 2021-2023, esercizio 

finanziario 2021, prelevando tale importo dall’impegno n.249, che presenta la 

necessaria disponibilità a seguito del finanziamento derivante del Fondo per le 

Politiche della famiglia di cui all’art. 105 del D.L. n. 34 del 19/5/2020, integrato 

con il “Fondo per agevolazioni”, previsto per misure di contrasto all’emergenza 

covid-19; 

- Per € 5.844,00 al cap. 1884 art.3 del bilancio di Previsione 2021-2023, esercizio 

finanziario 2021, prelevando tale importo dall’impegno 250, che presenta la 

necessaria disponibilità, seguito del finanziamento derivante del Fondo per le 

Politiche della famiglia di cui all’art. 105 del D.L. n. 34 del 19/5/2020, integrato 

con il “Fondo per agevolazioni”, previsto per misure di contrasto all’emergenza 

covid-19; 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 78 del 06-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

4. Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 

 

 
 
 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 78 del 06-08-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI06-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 03-09-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 03-09-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


